



ZARZĄD  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DZ-NJ.632.2.44.2020

Gdańsk, dnia 17 marca 2020 r.

**Szanowny Pan**  
**Łukasz Szumowski**  
**Minister Zdrowia**  
**ul. Miodowa 15**  
**00-950 Warszawa**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z pojawieniem się nowego wirusa SARS-Cov-2, wywołującego chorobę COVID-19, Polska zmaga się z jednym z największych zagrożeń dla życia i zdrowia Polaków od wielu lat.

W całym Kraju przybywa zakażonych oraz osób objętych kwarantanną, a co za tym idzie rośnie również liczba przeprowadzanych badań w kierunku wykrycia wirusa SARS-Cov-2. Na terenie województwa pomorskiego od 03 marca br. są one wykonywane tylko w Laboratorium Diagnostyki Medycznej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku. Co więcej- Laboratorium to obsługuje nie tylko nasze województwo, ale wspiera także kilka innych.

W obecnej sytuacji niezwłoczne zwiększenie liczby laboratoriów, które przeprowadzają badania na obecność koronawirusa, to absolutna konieczność.

W związku z powyższym Samorząd Województwa Pomorskiego jest gotowy do wsparcia działań Rządu również w zakresie uruchomienia badań w dodatkowych laboratoriach na terenie województwa pomorskiego.

Badania mogą być prowadzone w ramach podmiotów leczniczych, dla których właścicielem jest nasze województwo, tj.: w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie Sp. z o.o. oraz Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o.

Uruchomienie diagnozowania w kierunku obecności wirusa SARS-Cov-2 w ww. punktach wymaga jednak doposażenia w odpowiedni sprzęt laboratoryjny i środki ochrony osobistej oraz wymaga specjalistycznego szkolenia dla pracowników wykonujących badania.

Średni koszt wyposażenia każdego z laboratoriów m.in. w komory laminarne drugiej klasy bezpieczeństwa, urządzenie do izolacji wirusa, urządzenie do amplifikacji oraz sprzęt pomocniczy to około **800 000,00 zł** (łącznie więc jest to około 1,6 mln zł).

Analizowana jest obecnie możliwość zastosowania metody analizy PCR w systemie zamkniętym. Byłoby to (tańsza) alternatywa w stosunku do obecnie stosowanej metody PCR w systemie otwartym.

Proszę o informację, w kiedy i w jakim zakresie oferowane wsparcie może zostać przyjęte.

Dodatkowo, zgłaszamy gotowość do dalszej aktywnej współpracy.

Z poważaniem,  
Agnieszka Karpińska-Sokalska  
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
CZŁONEK ZARZĄDU

Do wiadomości:

1. P. Adam Niedzielski, Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.
2. P. Elżbieta Rucińska- Kulesz, Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.
3. P. Tomasz Augustyniak, Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
4. P. Marzena Mrozek, Prezes Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie.
5. P. Andrzej Sapiński, Prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku.